Fraccionamiento del derecho de dominio, en cuota partes folio de matrícula 
inmobiliaria N° 045-10474:  

ISAAC ACKERMAN SANCHEZ  50%  14 Hts 9.815 Mts2 
ALBERTO JOSE BULA FRITZ    25% 
ALVARO MONTOYA CANO   25% 

El valor de este activo es la suma de SESENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS 
VEINTICINCO MIL PESOS ($69.525.000) 

PARTIDA CUARTA:  

Finca denominada “HACIENDA EL ARBOL DE JOSHUA”, correspondiente a 51 Hectáreas, 
situada en el municipio de Usiacurí, al cual le corresponde la Matricula inmobiliaria N° 045-
19527, de la oficina de instrumentos públicos de sabanalarga -Atlantico, cuyas medidas y 
linderos son las siguientes :  

NORTE: Un total de Ochocientos Noventa y Dos (892) metros en Línea quebrada, así: por 
su lado mayor setecientos sesenta y nueve (769) metros, y linda con terrenos de la señora 
SOUAD MICHEL ELFIH DE SAMIRA, antes del señor JORGE ABRAHAM FERES, por su lado 
menor, Ciento Veintitrés (123) metros y linda con te trenos del señor JACOBO HAYDAR finca 
LA VALERIA, antes de JOSE DEL CARMEN BARRIOS. POR EL  
SUR:Novecientos Setenta y Ocho (978) metros y linda con terrenos que son o fueron de 
MANUEL ZAPATERO. POR EL 
ESTE: Quinientos Treinta y Nueve (539) metros, Carretera de Sabanalarga a Usiacurí en 
medio con terreno de propiedad de ORANGEL ARIZA, antes de los señores JULIO ANGULO 
RONCALLO, JULIA VIUDA HFEHERMAN y JESUS M. ESMERAL y POR EL  
OESTE: Mil Cuarenta y Tres (1.043) metros y linda con terrenos que son o fueron de 
MANUEL ZAPATEIRO”. 

Modo de Adquisición: Mediante Escritura Pública No. 2842 de fecha 19 de Diciembre de 
2003, en la Notaria Segunda de Barranquilla, (ver anotación No. 015, fecha: 05-11-2004, 
Radicación:

[...]

Finca denominada “HACIENDA EL ARBOL DE JOSHUA”, correspondiente a 23 Hectáreas, 
situada en el municipio de Sabanalarga, al cual le corresponde la Matricula inmobiliaria N° 
045-19527, de la oficina de instrumentos públicos de Sabanalarga -Atlantico, cuyas 
medidas y linderos son las siguientes :  

NORTE: Un total de Ochocientos Noventa y Dos (892) metros en Línea quebrada, así: por 
su lado mayor setecientos sesenta y nueve (769) metros, y linda con terrenos de la señora 
SOUAD MICHEL ELFIH DE SAMIRA, antes del señor JORGE ABRAHAM FERES, por su lado 
menor, Ciento Veintitrés (123) metros y linda con te trenos del señor JACOBO HAYDAR finca 
LA VALERIA, antes de JOSE DEL CARMEN BARRIOS. POR EL  
SUR:Novecientos Setenta y Ocho (978) metros y linda con terrenos que son o fueron de 
MANUEL ZAPATERO. POR EL 
ESTE: Quinientos Treinta y Nueve (539) metros, Carretera de Sabanalarga a Usiacurí en 
medio con terreno de propiedad de ORANGEL ARIZA, antes de los señores JULIO ANGULO 
RONCALLO, JULIA VIUDA HFEHERMAN y JESUS M. ESMERAL y POR EL  
OESTE: Mil Cuarenta y Tres (1.043) metros y linda con terrenos que son o fueron de 
MANUEL ZAPATEIRO” 

Modo de Adquisición: Mediante Escritura Pública No. 2842 de fecha 19 de Diciembre de 
2003, en la Notaria Segunda de Barranquilla, (ver anotación No. 015, fecha: 05-11-2004, 
Radicación: 2004-2460, del certificado de tradición 045-.19527). 

Observación: Derecho de dominio: MARIA EUGENIA AVILA CHAVERO   100% 

El valor de este activo es la suma de NOVENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y 
DOS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA PESOS M/C ($92.282.850) 

PARTIDA SEXTA: 

Bien inmueble ubicado en la Carrera 49 C No. 100-103, Apartamento 302 del Edificio 
Montearagón de la ciudad de Barranquilla, al cual le corresponde la matrícula inmobiliaria 
No. 040-478315, cuyas medidas y linderos son: